СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26 октября 2023 г.                              с.Дивное                                              № 392

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 12 апреля
2021 г. № 119 «Об утверждении Положения о порядке определения части
территории, на которой могут реализовываться инициативные проекты, о
порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных
проектов, проведения их конкурсного отбора в Апанасенковском
муниципальном округе Ставропольского края»

В соответствии с Федеральными законами от 20 июля 2020 года

№ 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 20 июля 2020 года № 216-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс

Российской Федерации» и Законом Ставропольского края от 29 января

2021 г. № 1-кз «О развитии инициативного бюджетирования в

Ставропольском крае», Совет Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение

Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

первого созыва от 12 апреля 2021 г. № 119 «Об утверждении Положения о

порядке определения части территории, на которой могут реализовываться

инициативные проекты, о порядке выдвижения, внесения, обсуждения,

рассмотрения инициативных проектов, проведения их конкурсного отбора в

Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края» (с

изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого

созыва от 17 августа 2021г. № 172, от 04 августа 2023г. №368).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района».

Председатель Совета
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                  В.В.Русановский

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Д.А.Климов

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края первого созыва
от 26 октября 2023 г. № 392

Изменения,
которые вносятся в решение Совета Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края первого созыва от 12 апреля 2021 г. № 119
«Об утверждении Положения о порядке определения части территории,
на которой могут реализовываться инициативные проекты, о порядке

выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных
проектов, проведения их конкурсного отбора в Апанасенковском

муниципальном округе Ставропольского края»

1. Наименование раздела «6. Утверждение инициативных проектов для

реализации в соответствии с балльной шкалой оценки инициативных

проектов» изложить в следующей редакции «6.Полномочия, задачи и

порядок работы коллегиального органа (комиссии) по рассмотрению,

утверждению и реализации инициативных проектов».

2. Пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«Полномочия по проведению конкурсного отбора инициативных

проектов, а также решению вопросов в процессе их реализации, возлагаются

на коллегиальный орган (комиссию). Состав коллегиального органа

(комиссии) формируется администрацией Апанасенковского

муниципального округа. При этом половина от общего числа членов

коллегиального органа (комиссии) должна быть назначена на основе

предложений представительного органа Апанасенковского муниципального

округа. Инициаторам проекта и их представителям при проведении

конкурсного отбора должна обеспечиваться возможность участия в

рассмотрении коллегиальным органом (комиссией) инициативных проектов

и изложения своих позиций по ним.».

________________________